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Estimados participantes:

El Ministerio de Economía, a través del Viceministerio de Desarrollo de la 
MIPYME, le da la más cordial bienvenida al Encuentro Empresarial de 
Transformación Digital.  Este primer evento busca fomentar las relaciones de 
negocios entre las empresas del sector de tecnología con compañías que 
se encuentran interesadas en conocer procesos de innovación, 
herramientas para lograr la optimización y mejorar sus procesos de 
producción, organización, despacho, ventas y cobranzas.  Con la finalidad 
de que las empresas expositoras tengan mayor visibilidad y oportunidades 
de negocios durante y después del evento, hemos preparado un 
Directorio para que las MIPYMES conozcan la amplia gama de productos 

y servicios de la industria de la tecnología. 

Dentro del encuentro empresarial  se ha previsto una serie de actividades 
para facilitar la exploración de nuevas oportunidades de negocios, así 
como un programa de conferencias para promover el conocimiento, 
discusión y adopción de mejores prácticas y herramientas tecnológicas.  

El objetivo principal de este evento pretende ayudar a los participantes a 
fortalecer las ventajas competitivas con las cuales posicionarse no solo en 
el mercado guatemalteco, sino a nivel internacional y alcanzar mayores 

niveles de productividad y trabajar en la expansión de sus empresas. 

Deseamos que esta experiencia de intercambio comercial sea de mucho 
beneficio para todos los participantes. 

¡Bienvenidos!

Carolina Salazar
Directora de Servicios de Desarrollo Empresarial

Ministerio de Economía de Guatemala
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PROGRAMA DE
CONFERENCIAS

MIÉRCOLES 13

MARTES 12

10:30 Horas
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BLUEWISE, S. A.

CODIGO GO GROUP, S.A.

Cloud

Cindy Alfaro / Luis Carlos Martínez

56081589 / 58284364

www.bluewisesolutions.com

Desarrolladores, distribuidores y 
exportadores de sistemas 
informáticos ERP, CRM, BMP para 
industrias y comercios de los 
distintos sectores a nivel 
Internacional.

luis.martinez@bluewisesolutions.com

cindy.alfaro11@gmail.com

Elmer Arcadio Miculax Vasquez

56966588

www.codigo-go.com

Desarrollo de software, aplicaciones 
web / movil, sistemas empaquetados.

elmer@codigo-go.com

CURVA BIM
Jorge Mario Otzoy Juchú

34998681

www.curvabimgt.com

Capacitación, cursos cortos de 
especialización BIM.
Modelado de proyectos  de 
edificación e infraestructura.
Transformación digital de materiales 
de construcción.

jorge@curvabim.com

Claudia Alegre / Alejandro Porras

58251144

www.cloud.com.gt

Desarrollo de software.

claudia.alegre@cloud.com.gt

aporras@cloud.com.gt
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Dimensus, S.A. / 
Neuromarketing.la

Estudio3GT

Estrategia y Seguridad

Lorena Bin de Gálvez

42119737

www.neuromarketing.la

Servicios de consultoría en 
estrategias comerciales, 
diagnósticos digitales y de redes 
sociales. Capacitación en 
transformación digital, 
optimización plataformas digitales 
y neuromarketing - neuroventas.

lorena@neuromarketing.la

Magdiel Abelino Véliz Ruano

55349281

www.estudio3gt.com

Desarrollo de portales y aplicacio-
nes web, estrategia de comunica-
ción digital, posicionamiento 
SEO/SMO, auditoría web, 
optimización de sitios, consultoría y 
desarrollo grupal.

mveliz@estudio3gt.com

Grupo Conectate, S.A.
Stuardo Andrés López Méndez

42112306

www.empleo.gt

Software para reclutamiento y 
selección de talento humano.

stuardo@conectate.com.gt

Claudia Toledo / Alejandra Barreno

46087373 / 30621950

www.esconsulting.com

Business excellence, governance 
risk & compliance, cybersecurity, 
education & training.

ctoledo@estrategiayseguridad.com

abarreno@estrategiayseguridad.com
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GRUPO NIMBUS

Multiservicios Informaticos 
DMG

Lumini Dali, S.A.

Bonnied Arenales

54159084

www.gruponimbus.com

Comercio electrónico optimizado, 
desarrollo web, desarrollo APPS, 
CRM y ERD

barenales@gruponimbus.com

Devora Emperatris Meza Orellana

59304066

www.samrtcg.net

Software de gestión empresarial y 
de seguridad en la Nube.

devorameza@gmail.com

José Guillermo Pellecer Castro 

52040049

www.quantumgrupoconsultor.com

Consultoría completa en 
mercadotecnia empresarial (Digital 
y Estratégica)

jgpellecer@gmail.com

Ivan Chavez

24584276

www.cloud.com.gt

Diseño web, marketing digital, 
consultoría de business 
intelligence.

ivan.chavez@luminidali.com

info@luminidali.com

ivanestuardo1@me.com

Quantum
(Consulting & Business Group)
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Salut Films

Sergio Estuardo Dieguez Galiano

54603824

www.facebook.com/SalutFilms

Producción audiovisual, servicio 
de creación de contenido digital 
y creación de producto 
audiovisual

edieguez@salutgt.com
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Sci-Sell

Vladimir A. Campos Morales

José Eduardo López

54606002

www.sci-sell.com

Mercadeo digital, ayudas visuales, 
creatividad, contenido digital, 
entrenamiento fuerza de venta

vladimir@sci-sell.com

jose.e.lopez@sci-sell.com

Daniel Monroy

42180655

www.ultraludic.com

Desarrollo de juegos móviles, 
aplicaciones interactivas, 
interacciones digitales en punto de 
venta con tecnología - touch, 
realidad aumentada, realidad 
virtual, leapmotion, otras, diseño y 
desarrollo de paginas web

dmonroy@ultraludic.com

Ultraludic
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laavaloss@mineco.gob.gt
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